ELEKTRA®

ABYXKUNbHbLIN Kabenb

HarpeBaTenbHble Kabenu  §raem

ELEKTRA

HarpeBatenbHble kabenu ELEKTRA TuffTec™ apnsatotcs
rOTOBbIMW K YCTAHOBKE OTOMUTENbHBIMW CUCTEMaMW OIS
crneuunanbHOro npumeHeHus. pous3BogaTca B COOTBET-
cTBUM c eBponencknmm Hopmamm EN 60335-2-83.
HarpeBatenbHbln kabenb nmeetr (PUKCUPOBAHHYIO ANUHY

\ﬂ

BLE

EATING CA

(3aBMCUT OT MOgENN), OKOHLIOBAH M COEANHEH C MUTalOLUM M
kabenem («xornogHbIM KOHLOM»). OCHOBHOE NpuMeHeHne
3TO 3awmTa OT CHera W nbAa HapyXHbIX TEppUTOpUN,
HanpuMMmep, NoAbe3dHblX MyTeW, TPOTyapoB, a Takxke
KpOBerb, BOAOCTOUHbIX TPY6 1 >xkenobos..

Bbicokass mMexaHuveckass u TemnepaTypHas CTOMKOCTb
kabens no3BonsgeT ero NPUMEHATb B MeCTax C TSXeNbIMu
yCrnoBuamu MOHTaxa M aKkcnnyaTtauuwu.
B0O3MOXHOCTb KpaTKOBPEMEHHO BblAepXunBaTb BbICOKYHO
TemnepaTtypy BosgencTteua (+240°C) nossonser

B komnnekr BXOOUT:

* HarpeBaTesibHbIN Kabenb
ELEKTRA TuffTec™ (Ha kaTyLuke),

* WHCTPYKUUA NO NPUMEHEHUIO.

3aKkaTbiBaTb €ro B ropsumin acdanbsT U1 MOHTMPOBATb Ha

MATKUX (BUTYMHBIX, HannaBnseMblX) KPpOBENbHbIX

Martepuanax.

TexHn4yeckmne gaHHbIe

BbixogHast MOLLHOCTb: 30 B1/m

MutaHue: 220/230 B, 400 B ~ 50/60 I'y,

BHeluHne pasmepbl kabens: ~ 6,8 Mm

MwuHumaneHas Temnepatypa npu ycTaHoBKe: -25°C

MakcrmanbHas pabovas Temnepartypa: +110°C

MakcumaneHas Temnepatypa Bo3genctsus (10 MuH.): +240°C

MNoakntoyeHue: npoeog aAnvHon 1 x 4 m; 3 x 1,5 Mm? unn 3 x 2,5 mv?,

Tun HarpeBaTenbHOro Kabens:

M3onsauus:

BHewwHas obonouyka:

[onyck conpoTuBneHus:
MuHumanbHbIn paguyc n3rnba kabens:
CreneHb 3aWwmThl:

Ceptundukatsl ISO 9001:

MapkupoBka npogykra:

U30MAUMS U HapyxHas obornoyka U3 pesuHbl
OBYXKUINbHbIN, 3KpaHWpPYoLLas onseTka,
OOHOCTOPOHHEE MOAKIIOYEHNE NUTaHUS
nga cnos, FEP + HDPE

He cogepxuT ranoreHa, UV-cTtorikasi

+5%, - 10%

35D

IPX7

IQNET, PCBC

CE

XX
0 (

29



30

220/230 B

TuffTec™ 30/290

TuffTec™ 30/640

TuffTec™ 30/1230
TuffTec™ 30/1920
TuffTec™ 30/2520
TuffTec™ 30/3030
TuffTec™ 30/3320
TuffTec™ 30/3900

400 B

TuffTec™ 30/500 400 V
TuffTec™ 30/1100 400 V
TuffTec™ 30/2120 400 V
TuffTec™ 30/3350 400 V
TuffTec™ 30/4360 400 V
TuffTec™ 30/5230 400 V
TuffTec™ 30/5760 400 V
TuffTec™ 30/6800 400 V

Akceccyapbl:

TepmoperynaTtopbl: ETOG2, ETOR2, ETR2G, ETR2R
akceccyapbl Ans MoHTaxa — cTp. 45 n 46

21,0
40,0
64,0
83,0
100,0
110,0
130,0

Pa3amepsbl

M X M

17,0
37,0
70,0

110,0

145,0

175,0

192,0

226,0

MouwHocTb

Bt

290

640
1230
1920
2520
3030
3320
3900

MouwiHocTb

Bt

500
1100
2120
3350
4360
5230
5760
6800




	Tuff1
	Tuff2

