

# Нагревательные кабели FI FKTRA

# Двухжильный кабель TuffTec™

Нагревательные кабели ELEKTRA TuffTec™ являются готовыми к установке отопительными системами для специального применения. Производятся в соответствии с европейскими нормами EN 60335-2-83. Нагревательный кабель имеет фиксированную длину (зависит от модели), оконцован и соединен с питающим кабелем («холодным концом»). Основное применение это защита от снега и льда наружных территорий, например, подъездных путей, тротуаров, а также кровель, водосточных труб и желобов.

Высокая механическая и температурная стойкость кабеля позволяет его применять в местах с тяжелыми условиями монтажа эксплуатации. Возможность кратковременно выдерживать высокую температуру воздействия (+240°C) позволяет закатывать его в горячий асфальт и монтировать на мягких (битумных, наплавляемых) кровельных материалах.



#### В комплект входит:

- нагревательный кабель ELEKTRA TuffTec™ (на катушке),
- инструкция по применению.

## Технические данные

Изоляция:

30 Вт/м Выходная мощность:

Питание: 220/230 В, 400 В ~ 50/60 Гц

Внешние размеры кабеля: ~ 6.8 MM -25°C Минимальная температура при установке: Максимальная рабочая температура: +110°C Максимальная температура воздействия (10 мин.): +240°C

Подключение: провод длиной 1 x 4 м; 3 x 1,5 мм<sup>2</sup> или 3 x 2,5 мм<sup>2</sup>,

> изоляция и наружная оболочка из резины двухжильный, экранирующая оплетка,

Тип нагревательного кабеля: одностороннее подключение питания

два слоя, FEP + HDPE

Внешняя оболочка: не содержит галогена, UV-стойкая

Допуск сопротивления: +5%, - 10% Минимальный радиус изгиба кабеля: 3,5 D IPX7 Степень защиты:

IQNET, PCBC Сертификаты ISO 9001:

Маркировка продукта:



### 220/230 B

Тип	Размеры	Мощность
-	MXM	Вт
TuffTec™ 30/290	9,5	290
TuffTec™ 30/640	21,0	640
TuffTec™ 30/1230	40,0	1230
TuffTec™ 30/1920	64,0	1920
TuffTec™ 30/2520	83,0	2520
TuffTec™ 30/3030	100,0	3030
TuffTec™ 30/3320	110,0	3320
TuffTec™ 30/3900	130,0	3900

### 400 B

Тип	Размеры	Мощность
-	мхм	Вт
TuffTec™ 30/500 400 V	17,0	500
TuffTec™ 30/1100 400 V	37,0	1100
TuffTec™ 30/2120 400 V	70,0	2120
TuffTec™ 30/3350 400 V	110,0	3350
TuffTec™ 30/4360 400 V	145,0	4360
TuffTec™ 30/5230 400 V	175,0	5230
TuffTec™ 30/5760 400 V	192,0	5760
TuffTec™ 30/6800 400 V	226,0	6800

# > Аксессуары:

терморегуляторы: ETOG2, ETOR2, ETR2G, ETR2R аксессуары для монтажа – стр. 45 и 46